
 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 

 

 

  

 

 

PORTARIA N. 006/2010-D 
 

 

Nomeia Chefes e Vice-Chefes de 

Departamento e Coordenadores e Vice-

Coordenadores de Curso da FECILCAM. 

 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 

FECILCAM - no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital n. 090/2009-D, de 

08/12/2009,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º. Ficam nomeados como Chefe e Vice-Chefe de Departamento os Docentes 

abaixo relacionados, conforme segue: 

Departamento de Economia: 
Chefe: Paulo Roberto Santana Borges 

Vice-Chefe: Tito Jerônimo Adalberto Alfaro Serrano 

 

Departamento de Engenharia de Produção: 
Chefe: Dieter Randolf Ludewig 

Vice-Chefe: Tânia Maria Coelho 

 

Art. 2º. Ficam nomeados como Coordenador e Vice-Coordenador de Curso os 

Docentes abaixo relacionados, conforme segue: 

Curso de Economia: 
Coordenadora: Rosângela Maria Pontili 

Vice-Coordenadora: Janete Leige Lopes 

 

Curso de Pedagogia: 
Coordenadora: Cristina Satiê de Oliveira Pátaro 

Vice-Coordenadora: Divania Luiza Rodrigues 

 

Art. 3º. Fica concedida aos Coordenadores de Curso acima especificados a função 

acadêmica, conforme o nível FA-1, em consonância com a Lei n. 16.372/2009, de 

30/12/2009. 

 

 
.../ 

 

i. e x e



 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 

 

 
 

Portaria n. 006/2010-D, de 03/02/2010, p. 2 

 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as Portarias n. 017/2008-D, 036/2008-D, 017/2009-D e 

073/2009-D, no que dizem respeito à nomeação das Chefias e Vice-Chefias e Coordenações e 

Vice-Coordenações acima especificadas. 

 

 

 
Campo Mourão, 03 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto 4884 de 10/06/2009 


